R E Q U E R I M E N T O  Nº. 097
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no calçamento para passeio público do Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” – INCA, nas proximidades da Praça Baden Powell, existe uma saliência com grandes proporções;

CONSIDERANDO que os pedestres estão correndo graves riscos de acidentes naquele local;

CONSIDERANDO que infelizmente já ocorreu um acidente grave com munícipe residente na Vila Ferroviária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar urgentemente os reparos necessários no calçamento para passeio público do Estádio Municipal "Prof. João Roberto Pilan" – INCA, nas proximidades da Praça Baden Powell, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres que se deslocam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.
Vereador  Autor ADEMIR FLORIAN

PV